
 
 
 
 

Centro Provinciale Istruzione Adulti 
CPIA CATANIA 2 

C.F. 92032760875 - Codice meccanografico: CTMM151004 
Sede amministrativa: Viale Libertà, 151 – 95014 Giarre (CT) 

tel. 0955864506 - Codice univoco ufficio UF783Q 
p.e.o.: ctmm151004@istruzione.it - p.e.c.: ctmm151004@pec.istruzione.it 

www.cpiacatania2.edu.it 

 
 

Giarre, 29/10/2024 

 

       All’Albo On Line  
      All’Amministrazione Trasparente  

          Al Sito web dell’Istituto 
                                                                       

DECISIONE N. 105 

 

OGGETTO: Procedure di reclutamento allievi - Piano Estate Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e 

competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto 

n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 

– Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 

di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). 

 

Codice progetto: ESO4.6. A4.A-FSEPN-SI-2024-309  

Titolo del progetto: Estate al CPIA Catania 2 per includere e formare 

Codice CUP: F34D24001200007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI il D.M. n. 44/2001 e il D.A regione Sicilia n.895/2001 e successive integrazione e modifiche del 

D.M. 129/2018; 

VISTO l’avviso pubblico Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

sociale europeo plus (FSE+) prot. n. 59369 del 19/04/2024; 

VISTE le disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE- FERS 2021-

2027; 

VISTO    il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato in data 07/02/2024; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del Piano Estate Programma Nazionale 2021-2027: 

delibera n. 49/a.s. 2023-2024 del 10/06/2024 del Collegio dei Docenti e delibera n. 22/2024 del 

10/06/2024 del Consiglio di Istituto; 

VISTA la graduatoria allegata al Decreto Direttoriale n. 21 del 07/06/2024; 

VISTA la nota MIUR, assunta al nostro protocollo con n. 66669 del 18/04/2024 che autorizzava questa 

Istituzione Scolastica, in questa fase transitoria, ad avviare le azioni per la realizzazione dei moduli 

per un importo pari a €.  51.786,00; 

VISTA la Decisione di assunzione in bilancio prot. n. 7452 del 16/07/2024; 

VISTA la nomina a RUP prot. n. 7501 del 17/07/2024; 

RILEVATA la necessità di avviare le procedure per il reclutamento degli allievi; 

CPIA  CATANIA 2
C.F. 92032760875 C.M. CTMM151004
ADC8A75 - AMMINISTRAZIONE

Prot. 0011197/U del 29/10/2024 11:54



 

 
Centro Provinciale Istruzione Adulti 

CPIA CATANIA 2 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.   

 

Art. 2 

Di procedere al reclutamento degli allievi iscritti ai percorsi dell’Istituzione Scolastica per la realizzazione del 

progetto Piano Estate Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 

Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – 

sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025 (c.d. Piano Estate), qui di seguito indicati: 

  

Sotto azione Tipologia di modulo  Titolo  Durata in ore 

ESO4.6.A4.A Pensiero e creatività e cittadinanza digitali  Cittadinanza digitale 30 

ESO4.6.A4.A 
Lingua Straniera (Inglese per allievi della 

scuola  primaria) 
Un viaggio virtuale 30 

ESO4.6.A4.A Lingua madre  La mia citta ideale 60 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria Fitness e Benessere a 360° 30 

ESO4.6.A4.A Competenza imprenditoriale  Startup in Classe 30 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed espressione culturale  Il Mondo in Classe 30 

ESO4.6.A4.A Competenze in materia di cittadinanza  Bike to School 30 

ESO4.6.A4.A Competenza imprenditoriale  Vitiviva 30 

 

Art.3 

Le procedure di reclutamento saranno effettuate tramite comunicazione interna con allegata domanda di 

iscrizione. Tutti coloro che si iscrivono potranno partecipare al progetto e potranno iscriversi a più percorsi 

purché svolti in orario differente. 

Art.4 

Ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per le 

fasi di programmazione, affidamento e di esecuzione dell’appalto è il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Rita 

Vitaliti, a cui è affidato il compito di curare il corretto svolgimento della presente procedura, in accordo al 

Programma Annuale e alle deliberazioni del Consiglio d’Istituto.   

Art. 5 

Il presente provvedimento verrà conservato agli atti della scuola e pubblicato nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito web della scuola www.cpiacatania2.edu.it (ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 

c.d. “Codice di Contratti”)  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Rita Vitaliti 

  Firmato digitalmente 

 
 
 

http://www.cpiacatania2.edu.it/

